CHRIST. LONG. IULIO TOMAROTIO S.

Non cōmissem ut tua me epistola prius opprimeret, quàm tu à me literarum aliquid accepisses, si uel ubi esses certum habuissem, uel quid ad te potissimum scriberè mihi in mentē antea uenisset. Scis enim eā temporū tuorū rationē adhuc fuisse, ut neq; tu, propter uarios nauigationum tuarū cursus, certo loco cōsederis: neq; ego, propter casus tui acerbitatē, ullo tecum scribendi genere agere potuerim, qui nec quo te cōsilio iuuarē, nec quod tibi pollicerer, haberē, nec te uirum fortissimum omnino cōsolari auderem . Itaq; etsi ad literarū tuarum lectionē erubui, quæ cessationem quodammodo mihi exprobrarent meam, liberarunt

rarunt me tamen eadem ipsa magna molestia, quod & te
 Romam saluum uenisse significarent, & eam prae se animi
 tui ferrent magnitudinem, ut gratulandum potius uirtuti tuae
 quam te cuiusquam oratione confirmandum iudicarem. Sic
 enim certe me tu in tanto rerum tuarum naufragio, cum de
 te spe iubes esse maxima, tum uero ne tuorum incommodorum
 nuntijs quicquam perturber, cohortaris: ut & priscam
 illam uel in te uno Po. Ro. fortitudinem mihi uidear agnos-
 scere, & in eam interdum etiam spem ueniam, ut te fortuna
 aliquando complectatur unice, quae illa iam aliquot annos
 terra marique iactatum insectata sit acerbissime. Sed hoc ipsa
 uiderit: te quidem certe apud mortales omnes plus ex ista
 tua constantia laudis relatum perspicio, quam illa aut tibi
 iam ademerit, aut etiam in posterum rebus tuis nocere possit.
 Quare fructu isto tuo mi Tomaroti inuicto animi robore:
 & quod iam summa omnium nostrum admiratione facis, spes
 res omnia semper optime, & quaecumque fortuna tulerit ca-
 sum, hunc tu excelso atque elato animo perfer sapientissime.
 Flaminiuum tuum, uel nostrum potius, quod mihi commedan-
 dum non duxisti, id quidem & ipse facile passus est, & tu mea
 sententia recte auguratus. Neque enim ulla cuiusquam commē-
 datione illi apud me opus fuit, quae uel eximia sua uirtus,
 uel suauissimi mores atque singularis probitas mihi ita com-
 mēdet, ut neque chariorē eo neque cōiunctiorē hic plane ha-
 beam neminem. Certe nullum a me bene de eo merēdi tempus
 amittitur, quod ipsum hoc facio libentius, quod quotiescūque
 eum uideo (uideo autē nullo penē non die) expressissimam quā-
 dam animi corporisque tui imaginem mihi uideor intueri. Ti-
 bi autē quantum debeam, ipse mihi locuples sum testis. Sed de
 meis in eum officijs spero te iam, et malo ex aliorum uelex ipsi-
 us etiam literis cognoscere. Quod autē me ad aetatem nostram